- b Rama Judicial
R Consejo Superior de la Judicatura

» Reptiblica de Colombia

SECRETARIA: Pasa a la sefiora Jueza el presente asunto para aprobacion de la liquidacion
del crédito presentada por la parte demandante el dia 19 de marzo de 2021, teniendo en
cuenta que la liquidacion se fijo en lista €l dia 22 de abril de 2021 y se desfijo el 27 de abril

de 2021. Queda para proveer, junio 02 de 2021.

JUAN CAMILO MEJIA MEDINA
Citador.

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL
Guadalajara de Buga (Valle), dos (02) de junio dos mil veintiuno (2021).
AUTO INTERLOCUTORIO No. 989
Proceso: Ejecutivo.
Demandante: Coprocenva Cooperativa de Ahorro y Crédito.
Demandado: Neéstor Alexis Velasco Rivera.
Rad. No.: 761114003003-2019-00358-00

ASUNTO:

En atencidén al memorial presentado por la parte demandante, en el que
anexa la liquidacion del crédito hasta el 19 de marzo de 2021, se procedio a hacer
Su respectiva revision, encontrando el Despacho que la misma no se encuentra
ajustada a derecho, por las siguientes razones:

o La liquidacion dista en mas de dos meses de la fecha actual.

Por lo anterior, el juzgado ordenara no aprobarla y actualizarla hasta
el mes de mayo del presente afo.

RESUELVE:

PRIMERO: NO APROBAR la liquidacion visible en el Documento 01
del Expediente Digital, presentada por la parte actora, por las razones expuestas ut
supra, de conformidad con el numeral 3, articulo 446 del C. G. del P.

SEGUNDO: MODIFICAR Yy ACTUALIZAR de oficio la liquidacion del
crédito, la cual quedara asi:
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LIQUIDACION DEL CREDITO
CUOTA 20 JULIO 2019

CAPITAL $352.918,00

INT. DE PLAZO: $13.593,00

INT. DE MORA: $ 0,00

INT. TASA . No.
No CAPITAL MES- | No |pincario| max. | INT- | INT. | INTERES | FECHA | .o/ TOTAL INTERESES TOTAL INT. MENOS TOTAL
ANO |DIAS CTE. UsURa | PLAZO [MORA| MENSUAL | ABONO | .. .o | ABONO ABONO

1|$ 35291800 | jul-19 | 11 19,28 28,92 2,14 | $ 2.768,47 $ 2.768,47 $ 2.768,47 $ 355.686,47
2 | $ 352.918,00 | ago-19 | 30 19,32 28,98 2,14 | $ 7.564,35 $  10.332,82 $  10.332,82 $ 363.250,82
3 | $ 35291800 | sep-19 | 30 19,32 28,98 2,14 | $ 7.564,35 $ 17.897,17 $ 17.897,17 $ 370.815,17
4 | $ 35291800 | oct-19 | 30 19,10 28,65 2,12 | $ 7.487,40 $  25.384,58 $  25.384,58 $ 378.302,58
5| $ 35291800 | nov-19 | 30 19,03 28,55 2,11 | $ 7.462,88 $  32.847,46 $  32.847,46 $ 385.765,46
6 | $ 35291800 | dic-19 | 30 18,91 28,37 2,10 | $ 7.420,80 $  40.268,26 $  40.268,26 $ 393.186,26
7 | $ 35291800 | ene-20 | 30 18,77 28,16 2,09 | $ 7.371,64 $  47.639,89 $  47.639,89 $ 400.557,89
8 | $ 35291800 | feb-20 | 30 19,06 28,59 2,12 |'$ 7.473,39 $  55.113,29 $  55.113,29 $ 408.031,29
9 | $ 352918,00 | mar-20 | 30 18,95 28,43 2,11 | $ 7.434,83 $ 6254812 $  62.548,12 $ 415.466,12
10 | $ 352.918,00 | abr-20 | 30 18,69 28,04 2,08 | $ 7.343,51 $  69.891,63 $  69.891,63 $ 422.809,63
11| $ 352.918,00 | may-20 | 30 18,19 27,29 2,03 | $ 7.167,18 $  77.058,81 $  77.05881 $ 429.976,81
12| $ 352.918,00 | jun-20 | 30 18,12 27,18 2,02 | $ 7.142,42 $  84.201,22 $  84.201,22 $ 437.119,22
13| $ 352.918,00 | jul-20 | 30 18,12 27,18 2,02 | $ 7.142,42 $  91.343,64 $  91.343,64 $ 444.261,64
14| $ 352.918,00 | agt-20 | 30 18,29 27,44 2,04 | $ 7.202,52 $  98.546,16 $  98.546,16 $ 451.464,16
15| $ 352.918,00 | sep-20 | 30 18,35 27,53 2,05 | $ 7.223,71 $ 105.769,87 $ 105.769,87 $ 458.687,87
16 | $ 352.918,00 | oct-20 | 30 18,09 27,14 2,02 | $ 7.131,80 $ 112.901,67 $ 112.901,67 $ 465.819,67
17 | $ 352.918,00 | nov-20 | 30 17,84 26,76 2,00 | $ 7.043,18 $ 119.944,84 $ 119.944,84 $ 472.862,84
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18| $ 352.918,00 | dic-20 | 30 17,46 26,19 1,96 | $ 6.908,01 $ 126.852,85 $ 126.852,85 $ 479.770,85
19| $ 352.918,00 | ene-21 | 30 17,32 25,98 1,94 | $ 6.858,07 $ 133.710,92 $ 133.710,92 $ 486.628,92
20 | $ 352.918,00 | feb-21 | 30 17,41 26,12 1,95 | $ 6.890,18 $ 140.601,11 $ 140.601,11 $ 493.519,11
21| $ 35291800 | mar-21| 30 17,41 26,12 1,95 | $ 6.890,18 $  147.491,29 $  147.491,29 $ 500.409,29
22| $ 35291800 | abr-21 | 30 17,31 25,97 1,94 | $ 6.854,50 $  154.345,80 $  154.345,80 $ 507.263,80
23| $ 35291800 | may-21| 30 17,22 25,83 1,93 | $ 6.822,36 $ 161.168,15 $ 161.168,15 $ 514.086,15
SALDO TOTAL A PAGAR $ 514.086,15
LIQUIDACION DEL CREDITO
CAPITAL $352.918,00
INT. DE PLAZO $13.593,00
INT. DE MORA $161.168,15
PRIMA SEGURO $1.590,00
$529.269,15
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LIQUIDACION DEL CREDITO

CUOTA 20 AGOSTO 2019
CAPITAL $291.972,00
INT. DE PLAZO: $74.674,00
INT. DE MORA: $0,00
INT. TASA - No.
No CAPITAL MES- | No BANCARIO | MAX. INT. | INT, INTERES | FECHA DEL TOTAL INTERESES TOTAL INT. MENOS TOTAL
ANO |DIAS CTE. USURA PLAZO | MORA| MENSUAL | ABONO TITULO ABONO ABONO
1 |$ 291.972,00 | ago-19 | 10 19,32 28,98 2,14 | $ 2.086,02 $ 2.086,02 $ 2.086,02 $ 294.058,02
2 | $ 291.972,00 | sep-19 | 30 19,32 28,98 2,14 | $ 6.258,05 $ 8.344,07 $ 8.344,07 $ 300.316,07
3| $ 29197200 | oct-19 | 30 19,10 28,65 2,12 | $ 6.194,39 $ 14.538,46 $ 14.538,46 $ 306.510,46
4 | $ 291.972,00 | nov-19 | 30 19,03 28,55 2,11 | $ 6.174,10 $ 20.712,56 $ 20.712,56 $ 312.684,56
51| $ 29197200 | dic-19 | 30 18,91 28,37 2,10 | $ 6.139,29 $ 26.851,85 $ 26.851,85 $ 318.823,85
6 | $ 291.972,00 | ene-20 | 30 18,77 28,16 2,09 | $ 6.098,62 $ 32.950,47 $ 32.950,47 $ 324.922,47
7 | $ 291.972,00 | feb-20 | 30 19,06 28,59 2,12 | $ 6.182,80 $ 39.133,27 $ 39.133,27 $ 331.105,27
8 | $ 291.972,00 | mar-20 | 30 18,95 28,43 2,11 | $ 6.150,90 $ 45.284,17 $ 45.284,17 $ 337.256,17
9 | $ 291.972,00 | abr-20 | 30 18,69 28,04 2,08 | $ 6.07535 $ 51.359,52 $ 51.359,52 $ 343.331,52
10| $ 291.972,00 | may-20 | 30 18,19 27,29 2,03 | $ 592947 $ 57.288,98 $ 57.288,98 $ 349.260,98
11| $ 291.972,00 | jun-20 | 30 18,12 27,18 2,02 | $ 5.908,98 $ 63.197,96 $ 63.197,96 $ 355.169,96
12| $ 291.972,00 | jul-20 30 18,12 27,18 2,02 | $ 5.908,98 $ 69.106,94 $ 69.106,94 $ 361.078,94
13| $ 291.972,00 | agt-20 | 30 18,29 27,44 2,04 | $ 595871 $ 75.065,65 $ 75.065,65 $ 367.037,65
14| $ 291.972,00 | sep-20 | 30 18,35 27,53 2,05 | $ 5.976,23 $ 81.041,88 $ 81.041,88 $ 373.013,88
15| $ 291.972,00 | oct-20 | 30 18,09 27,14 2,02 | $ 5.900,19 $ 86.942,08 $ 86.942,08 $ 378.914,08
16 | $ 291.972,00 | nov-20 | 30 17,84 26,76 2,00 | $ 5.826,88 $ 92.768,95 $ 92.768,95 $ 384.740,95
17 | $ 291.972,00 | dic-20 | 30 17,46 26,19 1,96 | $ 5.715,06 $ 98.484,01 $ 98.484,01 $ 390.456,01
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18| $ 291.972,00 | ene-21 | 30 17,32 25,98 1,94 | $ 5.673,74 $ 104.157,75 $ 104.157,75 $ 396.129,75
19 | $ 291.972,00 | feb-21 | 30 17,41 26,12 1,95 | $ 5.700,31 $ 109.858,06 $ 109.858,06 $ 401.830,06
20| $ 291.972,00 | mar-21 | 30 17,41 26,12 1,95 | $ 5.700,31 $ 115.558,36 $ 115.558,36 $ 407.530,36
21| $ 291.972,00 | abr-21 | 30 17,31 25,97 1,94 | $ 5.670,79 $ 121.229,15 $ 121.229,15 $ 413.201,15
22| $ 291.972,00 | may-21| 30 17,22 25,83 1,93 | $ 5.644,19 $ 126.873,34 $ 126.873,34 $ 418.845,34
SALDO TOTAL A PAGAR $ 418.845,34
LIQUIDACION DEL CREDITO
CAPITAL $291.972,00
INT. DE PLAZO $74.674,00
INT. DE MORA $126.873,34
PRIMA SEGURO $1.455,00
$494.974,34
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LIQUIDACION DEL CREDITO

CAPITAL INSOLUTO
CAPITAL $3.537.442,00
INT. DE PLAZO: $0,00
INT. DE MORA: $0,00
INT. TASA - No.
No CAPITAL MES- No BANCARIO | MAX. INT. INT. INTERES FECHA DEL TOTAL TOTAL INT. MENOS TOTAL
ANO | DIAS CTE. USURA PLAZO | MORA| MENSUAL |ABONO TITULO ABONO INTERESES ABONO
1 |$ 3.537.442,00 | sep-18 20 19,81 29,72 2,19 | $ 51.688,00 $ 51.688,00 | $ 51.688,00 $ 3.589.130,00
2 | $ 3.537.442,00 | oct-18 30 19,63 29,45 217 | $ 76.904,36 $ 12859236 |$ 128.592,36 $ 3.666.034,36
3 | $ 3.537.442,00 | nov-18 30 19,49 29,24 216 | $§ 76.415,36 $ 205.007,72 | $ 205.007,72 $ 3.742.449,72
4 | $ 3.537.442,00 | dic-18 30 19,40 29,10 215 | $ 76.100,62 $ 281.10834 |$ 281.108,34 $ 3.818.550,34
5| $ 3.537.442,00 | ene-19 30 19,16 28,74 2,13 | $§ 75.259,84 $ 35636817 |$ 356.368,17 $ 3.893.810,17
6 | $ 3.537.442,00 | feb-19 30 19,70 29,55 2,18 | $§ 77.148,58 $ 433.516,75 | $ 433.516,75 $ 3.970.958,75
7 | $ 3.537.442,00 | mar-19 | 30 19,37 29,06 215 | $§ 75.995,64 $ 509.512,39 |$ 509.512,39 $ 4.046.954,39
8 | $ 3.537.442,00 | abr-19 30 19,32 28,98 2,14 | $§ 75.820,60 $ 58533299 |$ 585.332,99 $ 412277499
9 | $ 3.537.442,00 | may-19 | 30 19,34 29,01 2,15 | $§ 75.890,63 $ 661.22362 |$ 661.223,62 $ 4.198.665,62
10 | $ 3.537.442,00 | jun-19 30 19,30 28,95 214 | $§ 75.750,56 $ 73697417 | $ 73697417 $  4.274416,17
11| $§ 3.537.442,00 | jul-19 30 19,28 28,92 2,14 | $§ 75.680,50 $ 81265467 | $ 812.654,67 $ 4.350.096,67
12 | $ 3.537.442,00 | ago-19 30 19,32 28,98 2,14 | $§ 75.820,60 $ 88847527 |$ 88847527 $ 442591727
13| $ 3.537.442,00 | sep-19 30 19,32 28,98 2,14 | $ 75.820,60 $ 964.29587 |$ 964.295,87 $ 4.501.737,87
14 | $ 3.537.442,00 | oct-19 30 19,10 28,65 2,12 | $ 75.049,30 $ 1.039.345,17 | $ 1.039.345,17 $ 4.576.787,17
15| $ 3.537.442,00 | nov-19 30 19,03 28,55 2,11 | $§ 74.803,51 $ 1.114.148,69 | $ 1.114.148,69 $ 4.651.590,69
16 | $ 3.537.442,00 | dic-19 30 18,91 28,37 2,10 | $§ 74.381,73 $ 1.188.530,41 | $ 1.188.530,41 $ 4.725972,41
17 | $ 3.537.442,00 | ene-20 30 18,77 28,16 2,09 | $§ 73.88896 $ 1.262.419,37 | $ 1.262.419,37 $ 4.799.861,37
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18 | $ 3.537.442,00 | feb-20 | 30 19,06 28,59 2,12 | $ 74.908,87 $ 1.337.328,25 | $ 1.337.328,25 $ 4.874.770,25
19 | $ 3.537.442,00 | mar-20 | 30 18,95 28,43 2,11 | $ 74.522,38 $ 1.411.850,63 | $ 1.411.850,63 $  4.949.292,63
20 | $ 3.537.442,00 | abr-20 | 30 18,69 28,04 2,08 | $ 73.607,04 $ 1.485.457,67 | $ 1.485.457,67 $ 5.022.899,67
21| $ 3.537.442,00 | may-20 | 30 18,19 27,29 2,03 | $ 71.839,57 $ 1.557.297,24 | $ 1.557.297,24 $  5.094.739,24
22 | $ 3.537.442,00 | jun-20 | 30 18,12 27,18 2,02 | $ 71.591,36 $ 1.628.888,60 | $ 1.628.888,60 $ 5.166.330,60
23 | $ 3.537.442,00 | jul-20 30 18,12 27,18 2,02 | $ 71.591,36 $ 1.700.479,95 | $ 1.700.479,95 $ 5.237.921,95
24 | $ 3.537.442,00 | agt-20 | 30 18,29 27,44 2,04 | $ 72.193,82 $ 1.772.673,78 | $ 1.772.673,78 $ 5.310.115,78
25| $ 3.537.442,00 | sep-20 | 30 18,35 27,53 2,05 | $ 72.406,20 $ 1.845.079,97 | $ 1.845.079,97 $ 5.382.521,97
26 | $ 3.537.442,00 | oct-20 | 30 18,09 27,14 2,02 | $ 71.484,93 $ 1.916.564,90 | $ 1.916.564,90 $  5.454.006,90
27 | $ 3.537.442,00 | nov-20 | 30 17,84 26,76 2,00 [ $ 70.596,64 $ 1.987.161,54 | $ 1.987.161,54 $  5.524.603,54
28 | $ 3.537.442,00 | dic-20 | 30 17,46 26,19 1,96 | $ 69.241,83 $ 2.056.403,37 | $ 2.056.403,37 $  5.593.845,37
29 | $ 3.537.442,00 | ene-21 | 30 17,32 25,98 1,94 | $ 68.741,28 $ 2.125.144,65 | $ 2.125.144,65 $ 5.662.586,65
30 | $ 3.537.442,00 | feb-21 | 30 17,41 26,12 1,95 | $ 69.063,15 $ 2.194.207,80 | $ 2.194.207,80 $ 5.731.649,80
31| $ 3.537.442,00 | mar-21 | 30 17,41 26,12 1,95 | $ 69.063,15 $ 2.263.270,95 | $ 2.263.270,95 $ 5.800.712,95
32| $ 3.537.442,00 | abr-21 | 30 17,31 25,97 1,94 | $ 68.705,49 $ 2.331.976,44 | $ 2.331.976,44 $ 5.869.418,44
33| $ 3.537.442,00 | may-21| 30 17,22 25,83 1,93 | $ 68.383,27 $ 2.400.359,71 | $ 2.400.359,71 $ 5.937.801,71
SALDO TOTAL A PAGAR $ 5.937.801,71
LIQUIDACION DEL CREDITO
CAPITAL $3.537.442,00
INT. DE PLAZO $0,00
INT. DE MORA $2.400.359,71
$5.937.801,71
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CONCEPTO VALOR
CUOTA 20 JULIO 2019 $ 529.269,15
CUOTA 20 AGOSTO 2019 $ 494.974,34
CAPITAL INSOLUTO $5.937.801,71
TOTAL $ 6.962.045,20

TERCERO: REQUIERASE a la parte ejecutante para que, en lo sucesivo, presente las liquidaciones de crédito conforme a
lo establecido en el articulo 446 del C.G.P., dando estricto cumplimiento a lo alli consagrado.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

—
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL (*:;—\,
NOTIFICACION </thlﬁ’:—mg_/
Estado Electrénico No. 085. JANETH DOMINGUEZ OLIVEROS

El anterior auto se notifica hoy
4 de junio de 2021 alas 7:00 A.M.
~ )
Lesroy (_./"'-K.'f}\'é_::

DIAMNA PATRICIA OLIVARES CRUZ
Secretaria

Firmado Por:

JANETH DOMINGUEZ OLIVEROS
JUEZ
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